Dei defectione. πονηρὰ πάθη καὶ τὰ δυσσεβῆ δόγματα δι' ἄλλῳ εἰσάγεται, λαβόντα χώραν ὑπὸ τῆς τοῦ Θεοῦ δικαίας ἐγκαταλείψεως.

Peccati quidem innumerum examen ex impietate locum accipere, magnus Paulus nos docuit de Graecis scribens : « Sicut non probaverunt Deum habere in novitia, sed cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, tradidit illos Deus in reprobum sensum, ut faciant ea quæ non conveniunt, repletos omni iniquitate, fornicatione, avaritia, et cæteris. » Impietatem vero vicissim per peccatum induci, non pauci istud experti misere probaverunt. Salomon ille carnis voluptatibus indulgens in idololatriam irrepsit. Jeroboam summa victus avaritia aureis sacrificavit vitulis. Traditor Judas divitiarum amore ægrotans in deicidium illapsus est. Propterea, cum fides sine operibus mortua sit et discontanea, operaque sine fide vana et nullius pretii digna, conjunxit gratia Spiritus hac die in sacro jejunii tempore quo ad virtutem exercentur, et prædicationem eorum qui rectam pietatis rationem acceperunt et rejectionem eorum qui ab illa deflectere maluerunt, ut nos ambobus mente studentes, et eisdem operibus comprobemus, et laborum lucra per fidem referamus.

πίστιν διὰ τῶν ἔργων ἐπιδειξώμεθα, καὶ τῶν

Verum non tantum aliæ ab aliis inducuntur cupiditates pravæ et impietas, sed etiam sibi invicem sunt similes, quod brevi sermone ad vestram charitatem dicam, de eis qui a fide apud nos erraverunt; sicut Adam, licentia a Deo accepta edendi de omni ligno quod erat in paradiso, his omnibus non contentus fuit, sed vaserrimi serpentis consilio persuasus ex ligno manducavit quod solum ne tangeret prohibitum erat; ita de bonis Dei vereque egregiis donis in quorum partem omnes qui volunt venire possunt, secundum eum qui dixit: Omnia quæ Dei sunt per gratiam ejus communicantur, præter ejus substantialem existentiam. Sunt autem qui nos etiam hujus supersubstantialis essentia docent esse participes,

et posse eam apto appellare nomine prædicant. A perversissimum imitanti serpentem, sicut ille Dei opera, ita isti sanctorum verba male intelligunt et a sensu advertunt. Sed nos accepta a Domino potestate ambulandi super serpentem et scorpionem, et super omnem inimici potestatem, omni ejus molitione et aggressionem contra pietatem plamque conversationem feliciter contritis, illiusque in omnibus victores, cœlestes et intemeratas justitiæ coronas consequemur in ipso Christo, judice integro et mercedum largitore, quem decet omnis gloria et honor et adoratio cum æterno ejus Patre et sanctissimo, bono et vivificante Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA IX.

In tempore jejunii et orationis.

Finis quidem divinorum dogmatum, horumque meditationis et operosæ executionis veritas est et laus certa cum divinis Patribus nostris consona et consentanea; agendæ vero virtutis istud non est finis, sed potius principium, quæ nisi ad congruentem finem perveniat, assecuta erit majoris causam condemnationis. At enim: « Qui cognovit voluntatem Domini et non fecit, vapulabit multis <sup>10</sup>. » Inde non sufficit, ad rationem virtutis, hujus intelligentia et veritas, sed finis ejus est bonum. Igitur si conspiciamus homines in bonis cognitis conversantes, istaque ad opus deducentes, honosque per opera perfectos, nec delinquentes contra rectam rationem quam in mente habent, sane non longam habere orationem de justitia, de castitate, de temperantia aliisque similibus. Quis enim nescit unumquodque horum esse pulchrum, et in primis vitam temperantem quæ ex omnium experientia probatur animis corporibusque simul admodum prodesse? Sed cum plerique sciant, viximque sciant concupiscentiam et iram pulchræ illi præstare cognitioni; (dixit enim Apostolus: « Video aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meæ, et captivantem me in lege peccati quæ est in membris meis <sup>11</sup>), » ideo sæpe vos, fratres, verbo hortamur ut recta et pura intentione exercitium boni completamini qua ad optimum harum cognitionum finem attingatis. « Intellectus enim bonus, inquit David, omnibus facientibus eum <sup>12</sup>. » Et: « Justitia ejus in filios filiorum, his qui servant testamentum ejus et memores sunt mandatorum ejus ad faciendum ea <sup>13</sup>. » Et Paulus: « Non auditores legis justi erunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur <sup>14</sup>. » Et utrorumque Dominus: « Si hæc scitis, beati eritis si faciatis ea <sup>15</sup>. »

« Ὅχι οἱ ἀκροαταὶ τοῦ νόμου δίκαιοι παρὰ τῷ Θεῷ, ἀλλ' οἱ ποιηταὶ τοῦ νόμου δικαιωθήσονται. » Ὁ δὲ ἀμφοτέρων Κύριος, « Εἰ ταῦτα οἴδατε, φησὶ, μακάριοι ἐστέ, ἐὰν ποιῆτε αὐτά. »

Igitur apprehendamus operibus, fratres, pretiosa jejunii et temperantiæ commoda, comprobemus no-

μῆτέχειν ἡμᾶς διδάσκουσι, καὶ δύνασθαι κυρίως; ὀνομάζειν αὐτὴν ἐπαγγέλλονται, καὶ τὸν ἀρχέτακτον ὄψιν μιμούμενοι, ὡς ἐκεῖνος τὰ τοῦ Θεοῦ, οὕτως αὐτοὶ τὰ τῶν ἁγίων βήματα παρεξηγῶνται καὶ διαστρέφουσι. Ἄλλ' ἡμεῖς καὶ δύναμιν παρὰ τοῦ Κυρίου λαβόντες πατεῖν ἐπάνω ὄψεων καὶ σκορπίων, καὶ ἐπὶ πᾶσαν τὴν δύναμιν τοῦ ἐχθροῦ, πᾶσαν τὴν αὐτοῦ μηχανὴν καὶ κάλῃν τὴν τε κατὰ τῆς εὐσεβείας καὶ τῆς κατ' εὐσεβείαν πολιτείας εὐχερῶς συντρέψαντες, καὶ νικηταὶ διὰ πάντων αὐτοῦ φανέντες, τῶν οὐρανίων καὶ ἀκηράτων τῆς δικαιοσύνης στεφάνων ἐπιτευχόμεθα, ἐν αὐτῷ Χριστῷ τῷ ἀεικρίστῳ κριτῆ, καὶ δοτῆρι τῶν ἀντιδόσεων ᾧ πρόκειται πᾶσα δόξα, τιμὴ καὶ προσκύνησις, σὺν τῷ ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ καὶ τῷ παναγῶ καὶ ἀγαθῷ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.